　この度は丸茂電機製品をお買いあげいただき誠に
ありがとうございます。装置を取り付け・設置・使
用される前に、この説明書を良くお読みの上、正し
くお使いください。また、大切に保管していただき、
必要に応じてご参照ください。
この製品は舞台・スタジオ用調光装置です。
取扱説明書
ゼムツアー

1. 背面最上段の出力コンセントパネル（チャンネル 1からチャンネル 6）をはずします。
2. ヒューズホルダのキャップを矢印の方向に回し、取りはずします。
3. キャップからヒューズを抜き取り、新しい同一型式のヒューズ (3A) を差込み、装着します。
4. ヒューズキャップを元に戻し、時計方向に回して確実に固定してください。
5. 出力コンセントパネルをねじで確実に締めてください。
●メモリーバッテリーの交換方法
メモリーバッテリー交換の際は、必ず電源を「OFF」してください。
1. 背面最上段の出力コンセントパネル（チャンネル 1からチャンネル 6）をはずします。
2. 調光制御ユニットの背面から見て、左側のローレットねじ 2個をはずし、バッテリー部を引き出します。
3. バッテリーに接続しているケーブルのコネクタを抜きます。
4. バッテリーは基板に固定されています。基板を固定しているねじを緩めて取りはずし、基板ごと取りはずします。
5. 新しい基板をねじで確実に締めます。
6. バッテリーのコネクタを確実に接続します。
7. バッテリーをユニットの元の位置に収め、ローレットねじで確実に締めます。
8. 出力コンセントパネルをねじで確実に締めてください。
●絶縁抵抗測定方法
絶縁抵抗測定はDC500Vの絶縁抵抗計を使用します。
1. 必ず受電電源を遮断し、装置の電源プラグを受電コネクタから抜きます。
2. すべてのMCBを「ON」にします。
3. 負荷プラグをコンセントからすべて抜きます。雑電回路コンセントにも負荷を接続しないでください。
4. 下記のそれぞれの組み合わせの絶縁抵抗が、10MΩ以上であることを確認します。
接地コネクタ ― 受電コネクタ R間
接地コネクタ ― 受電コネクタ S間
接地コネクタ ― 受電コネクタ T間
接地コネクタ ― 受電コネクタN1間
接地コネクタ ― 受電コネクタN2間
5. 絶縁抵抗が 10MΩ未満の場合、絶縁不良が考えられます。当社に修理を依頼してください。
＊受電コネクタ間の絶縁抵抗試験は、行わないでください。内部の部品が破損するおそれがあります。
●ヒューズが溶断したときは、必ず原因を取り除いてから交換してください。